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Påskenummer

Fred er vidunderlig. Det 
er når ingen eller ingen-
ting holder deg nede, og 
hindrer deg å være den 
du var ment til å være. 
Når vi som mennesker 
kan blomstre fritt. Freden 
har mange ganger opp 
gjennom historien blitt 

forstyrret av andre som prøver å tvinge oss som folk inn i 
andres former og forståelser. Men vi reiser oss og feirer 17. 
mai ved å gå i tog og markere vår frihet til å handle og si det 
vi har på hjertet. Vi holder fast i vår rett til å tenke, snakke og 
handle fritt som folk. Hurra for vår frihet.

Men frihet går mye dypere enn som så. Som prest møter jeg 
mennesker som bærer mye skam med seg. Noe kommer fra 
ting som har skjedd, og hos andre hva de opplever gjennom 
møter med andre. Eller kanskje fra det de burde ha gjort, 
eller vært. For noen kommer det innenfra. «Jeg er ikke den 
jeg vil være, eller hadde trodd jeg skulle ha klart å være», 
sier noen. Det er forbausende mange som kjenner på ord 
fra sine foreldre som tvangstrøyer, som setter begrensninger. 
Eller som frykter hva naboene og vennene ville si, dersom de 
fikk vite om… Det er best å være stille.

Tenk å kunne kaste alt som holder oss nede, og blomstre 
fritt, slik som vi ser naturen ser ut til å gjøre om våren. Jeg 
har fått møte noen mennesker som har fått kjenne på sterk 
personlig frigjøring. Noen av de sterkeste møtene er i Evan-
geliesentrene, der jeg har møtt mennesker som har fått et 
nytt liv, etter å ha levd med stoffavhengighet, kriminalitet og 
prostitusjon. Så får de oppleve kjærlighet og en ny start fra 
Gud, og resultatet er at de sprudler i glede. Eller blant un-

dertrykte i Etiopia, som har vokst opp med beskjed om at 
de er undermennesker, og så har fått evangeliet om at de er 
høyt elskede mennesker. Når mange har opplevd seg elsket 
av Gud som de er, og fått ny start gjennom misjonen, da skjer 
det noe.  Det er fantastisk å se troen springe ut i blomst.
Jeg har møtt mange mennesker som synes det er godt å bare 
være stille rundt nattverden, og bare kjenne på at all skam 
og livssmerte kan deles med sin skaper og frelser……i stillhet. 
Det er vakkert.

Opplevelsen av å kjenne konkret på tilgivelse gjennom skrif-
temålet, har hos oss gått delvis i glemmeboka. Tidligere var 
det mer vanlig å gå til prest eller forstander for å få handa på 
hodet, og høre sagt ordene om «tilsigelse av dine synders 
nådige forlatelse». I dag skjer det oftest i møte med men-
nesker som går mot slutten. Hos katolikkene har de fortsatt 
beholdt sine skriftestoler, men også der forteller de at færre 
i vesten bruker disse nå enn før. Da jeg var i Nord-Norge, fikk 
jeg gjennom møte med læstadianerne, lære meg å sette pris 
på skriftemålet. De insisterte på å bruke det før nattverden, 
og det gjorde godt.

Så jeg undres av og til på om det er stadig flere som bare prø-
ver å fortrenge det som vi trenger å gjøre opp i våre liv, uten 
å kjenne på oppgjør, og om det kan være en av grunnene til 
at det synes som at det er flere som sliter med sin psykiske 
helse nå, enn tidligere. For vi er som isfjell på havet. Det er 
bare 10% av isfjellet som er over overflaten. Det meste av det 
som er med på å gjøre oss til de vi er, forstår vi ikke helt selv.

Påsken handler om liv og død, noe av det ærligste som fin-
nes. Jesus som kjemper med sin dødsangst, som er i døds-
riket og i hendene på fienden, og som står opp igjen. Han 
som ser tvers gjennom oss, som også ser det som er under 

Straffen lå på ham……
for at vi skulle ha fred
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overflaten, og som likevel viser oss, at tross alt er vi elsket. At 
vi er verdt å dø for.

Tidlig om morgenen den første dag i den nye uka, gjør han 
alle ting nye. En ny start og nytt liv, fra han som sa at alt er 
fullbrakt.

Jesus møtte den blinde Bartimeus med spørsmålet: «hva vil 
du jeg skal gjøre for deg?» Han var rask å svare: «Herre, gi 
meg synet!». Og det spørsmålet gjelder oss også. Hva vil vi 
at han som han som har vist seg som den sterkeste, og har 

makt til å tilgi, skal gjøre for oss?  Kanskje vi burde svare ham: 
«Herre, la oss se at din kjærlighet og tilgivelse også gjelder 
dypet av vår skyld og skam».  Straffen, men også skammen, lå 
på han for at vi skulle ha fred. Han er det som hilser oss: «Se, 
jeg gjør alle ting nye!».

Jeg vil hilse dere alle ei velsignet påske med ordene fra Ro-
merbrevets 8. kapittel: «Så er det da ingen fordømmelse for 
den som er i Kristus Jesus»

Sokneprest i Bakke og Gyland
Tore Smeplass

Når Gud kler gresset på marken så fint, det som gror i dag, og kastes i ovnen i 
morgen, hvor mye mer skal han ikke da kle dere – dere lite troende!  

Matt. 6,30.
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Litt om det som skjer i Bakke
De ulike virksomheter tilpasses de gjeldende smitte-
verntiltakene og må noen ganger utgå. Noen møter 
kan bli strømmet til Facebook-sida «Bakke Bedehus», 
men kanskje uten å bli liggende på nettet. (Trykk liker 
«Bakke Bedehus» for å bli varslet om strømming).

• Det er søndagsskole i oddetallsuker på bedehuset i 2 
grupper, under skolealder og fra 1. klasse og oppover.  Alle 
barn og foreldre er velkommen!!!!

• 5-årsklubben. Tirsdager kl. 17-18 på Sira skole. Sang, 
bibelfortelling, aktivitet. Velkommen til alle om fyller 5 år i 
2020.

• Småbarnstreff på bedehuset onsdager i partallsuker kl 10-
12.  Lek, sangstund, medbrakt lunch.

• Når det er Storsamling på Bedehuset, én søndag i måneden, 
er Søndagsskolen fra og med talen. 

• InPuls har samlinger annenhver fredag, oddetallsuker. De 
har Volleyball onsdagene i partallsukene. Samling i Loftsstua 
på Bedehuset etterpå. 

• Møter og andre samlinger for voksne på Bedehuset 
annonseres i Agder.

• ARKEN: Møter annonseres i Agder. Det er Søstermisjon 
første mandag i måneden.

• Se også Facebook-sidene: «Hva skjer på Sira?», 
 «Bakke bedehus», «Bakke kirke», 
 samt nettstedet http://www.flekkefjord.kirken.no/

Litt om det som skjer i Gyland
De ulike virksomheter tilpasses de gjeldende smitte-
verntiltakene og må noen ganger utgå.  Noen møter 
kan bli strømmet til Facebooksida «Gyland Bedehus».  
De slettes kanskje et par uker etterpå.

• Det er bestemt at normal møtetid i Gyland skal være kl 
19:00.

• Betania vil inntil videre ha sine møter på bedehuset 
(partallsuker).

• Barnekoret er utsatt inntil videre pga. ledermangel og 
korona.

• Søndagsskolen håper å få til samlinger igjen. Samlinger vil bli 
samtidig med Go´søndag. 

• Tesåkklubben samles mandager i partallsuker på Tesaker 
bedehus og er for alle under 100(!) år.  De håper på 
samlinger i vår.

• På søndager uten gudstjeneste er ALLE store og små 
velkommen på Go’søndag. Varer maks 1 time. 

• Det er møter på bedehuset ved NLM og ImF torsdag 
oddetallsuker. 

• Det er In*puls på onsdager i oddetallsuker kl 19 – 21, fra 
7. klasse.  Andakt, mat, sosialt samvær. Våren åpner for 
samlinger ute.

• Maksgjengen har samling i oddetallsukene fra kl. 18.30 og 
håper på samlinger i vår.  Åpent for alle fra 2. klasse.  Basaren 
er utsatt til 24.sept.

• Årets fellesmøter er avlyst.
• Ta kontakt med Kristine Skoland, tlf. 945 08 454 om du vil 

være med i samtalegruppe.
• Se annonser i «Agder», nettstedene 
 www.gyland-bedehus.com,  www.flekkefjord.kirken.no,  

Facebook-gruppa «Hva skjer i Gyland» og Facebook-sida 
«Gyland Bedehus» for mer info.  

Bibel-SMS 
er en abonnements-
tjeneste hvor du hver 
morgen mottar et bibel-
vers til glede og inspi-
rasjon, direkte til din tele-
fon. Tjenesten leveres av 
mediekonsernet Mentor 
Medier AS, som blant 
annet står bak de kristne 
dagsavisene Vårt Land i 
Norge og Dagen i Sverige.

Påmelding:  Send BIBEL til 1933

Avmelding:  Send BIBEL STOPP til 1933

Pris og betaling:  Du betaler kun 60,- kroner i måneden. 
Beløpet trekkes forskuddsvis fra din telefonregning. Du kan 
når som helst si opp abonnementet.

https://www.bibelsms.com/

Bistår med omtanke 
og verdighet 

Vakttelefon: 489 55 200
Eilif Sandvand Galdal 

Egen utstilling av gravsteiner 
til svært gunstige priser
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Påskefeiring fra prekestolen
“Påskemorgen slukker sorgen, slukker sorgen til evig tid”, lyder 
en kjent salme. En ny høytid står for døren, og sammen med 
den kommer en etterlengtet årstid forhåpentligvis bugnede av 
både gåsunger, krokus og påskeliljer. Som ved andre høytider 
møtes mange i kirken til gudstjeneste. Enhver gudsjeneste har 
en preken, og enhver preken kan prekes fra prekestolen! La 
oss nå dykke ned i prekestolens historie og hemmeligheter for 
en stakket stund. Og prekestolen i Bakke kirke har mange små, 
finurlige hemmeligheter som de aller, aller fleste av oss ikke 
tenker over når vi er i kirkerommet.

Ærverdig og tungt eikemøbel 
En prekestol er enkelt og greit en talerstol hvor presten kan lese 
sine prekener. Historisk sett kan vi spore prekestoler tilbake 
til 300 etter Kristus, så prekestoler 
er absolutt ikke noe nymoderne 
kirkemøbel. Prekestolen i Bakke 
kirke ruver framme på høyre side 
av alteret. Tresorten som den er 
bygget av, er solid, tung eik, og først 
stod den umalt i kirka. Grunnen til 
at eik ble brukt, var alle de gode 
egenskapene dette treslaget er 
i besittelse av. Eik er både solid, 
slitesterkt, seigt og tåler fuktighet 
godt. Fargen varierer fra nesten 
gul til grå og veden har fin glans, 
så det er ikke rart at denne robuste 
tresorten ble valgt til kirkemøbelet 
og mange andre trevirker som 
skulle vare lenge og se flotte ut. 
Selve prekestolen er konstruert slik 
som de fleste andre prekestoler vi 
finner i kirker rundt om i Norge, 
men utforming, utskjæringer og 
malerier kan variere. 

Nøyaktig alder på prekestolen har 
vi ikke, men vi vet av ulike historiske 
skrifter at eikemøbelet var i god 
stand fra 1600-tallet, det vil si at den er bygget før det. Så 
god stand var prekestolen i at da Bakke kirke ble ombygget de 
neste hundreårene, først fra en liten, men staselig stavkirke, til 
en langkirke, og så til en korskirke, så ble prekestolen med på 
lasset som den berømmelige nissen og fikk beholde sin plass 
i kirka. 

Fargevalg og symbolske malerier
Mot slutten av 1600-tallet ble den ærverdige eikeprekestolen 
i Bakke dekorert. Kanskje syntes Bakklendingene at den var 
utdatert og gammelmodig. I allefall ble det bestilt en kunstner 
til kirken. Maleren er ukjent, men han må ha vært glad i sterke 
farger! Både gulfarger i ulike spekter, grønt, svart, gull og brunt 
er brukt i et flott sammensurium. Det nitidige malearbeidet 
må ha tatt lang tid, og forhåpentligvis var det godt betalt å 
være “Prekestolmaler” på den tiden. 

Prekestolen har fire store felter, og der har den dyktige 
maleren plassert de fire evangelistene fra Bibelen. Dersom 

vi så studerer disse fire evangelistene nøyere, ser vi at det 
er plassert både skriveredskaper, pergament og et vesen ved 
siden av hver enkelt av dem. Mange tenker ikke over dette når 
de sitter i Bakke kirke og hører presten preke, men neste gang 
du er der, så gløtt litt på de flotte maleriene og se om du får 
øye på disse detaljene: Matteus har et bevinget menneske ved 
sin side, Markus har en bevinget løve, Lukas har en bevinget 
okse og Johannes har en ørn ved siden av seg. Ørnen har som 
dere naturligvis vet, også vinger, så på Bakke kirkes prekestol 
er det flust av både vinger og evangelister. 

Utover fra 1820-tallet sveipet den pietistiske kristendommen 
over landet, så også over Sira. Her var det viktig at ingenting 
skulle ta bort fokuset på Guds ord som ble preket. Dette førte 

til at alle maleriene i Bakke kirke, på 
både galleriene og på prekestolen, 
ble malt helt hvitt sammen med 
resten av interiøret i kirka. Folk skulle 
kun konsentrere seg om Guds ord. 
Heldigvis for oss alle sammen ble 
hvitmalingen fjernet på 1930-tallet av 
en utsending fra Riksantikvaren ved 
navn Ulrik Henriksen, slik at vi igjen 
kan nyte kunsten og de flotte fargene 
i Bakke kirke. 

Påskefeiring i Norge siden 1000-tallet
Påsken er faktisk kirkens både eldste og 
viktigste høytid, og vi har feiret påske i 
Norge i 1000 år. De eldste nedtegnelser 
om påskefeiring i Norge står i sagaene 
om de eldste kristningskongene 
Håkon den Gode, Olav Tryggvason 
og Olav den Hellige. Alle disse tre 
kongene var døpt i utlandet, og så 
dro de med seg kristendommen og 
også påskeskikkene hjem til Norge. 
Kong Olav Tryggvason var den kongen 
som avskaffet blot og blotdrikkelag 
i landet, men likvel fikk folk holde 

høytidsdrikkelag som påskeøl. Ølet var like dominerende 
drikk til påskefesten som det var til julefesten. Den gamle 
Gulatingsloven skriver om påske på 1000-tallet: “Nå kommer 
fire dager, hvor man ikke skal åpne jord og nedsette lik. Det 
er skjæretorsdag etter non, hele langfredag, påskeaften etter 
non og hele første påskedag. Og det er to dager til i påsken, 
nemlig mandag og tirsdag, da man ikke må arbeide uten for å 
berge sitt bufe...”

En riktig god og avslappende påske til dere alle, dersom dere 
nå ikke må ut for å berge bufe!

Elisabeth Bakke  
Bakke, februar 2021

Kilder:
Bakke kirke – 250 år, 1757-2007, 2007
katthultolbrekke.com/47947749
lauvtrebruk.no/pages/12
snl.no/kirke

Foto: Elisabeth Bakke
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Ungdom anbefaler KVS Lyngdal 
Førsteklassingene Ida Sofie Ramsli og Rakel Oline Klungland Moi 
har tilknytning til Bakke og Gyland. De ble bedt om å skrive noe 
om KVS Lyngdal, og hvorfor de går på privat kristen videregående 
skole. Siden 1947 har KVS-Lyngdal tatt kallet på alvor: Gi ungdom 
en kvalitetsutdannelse, og vise dem Guds kjærlighet. Slik skriver 
skolen, som startet som Lyngdal Jordbruksskole, og som eies av 
Indremisjonsforbundet. Mange fra Sira og Gyland har gått der 
opp gjennom årene. I år er det en gjeng fra Sira, men ingen fra 
Gyland. De fleste elevene bor på internatet på skolen.

Skolen tilbyr tre hovedretninger: Studiespesialisering, Naturbruk 
og Idrettsfag.

Ida Sofie Ramsli, 17 år (datter til Ingrid 
og Kurt Ivar Ramsli) går studiespesia-
lisering. 
Hun skriver: «Jeg valgte den linjen for-
di jeg ikke har bestemt meg for hva jeg 
vil videre. Siden jeg går på studie, har 
jeg alle muligheter åpne og kan stude-
re det jeg vil. Skolen tilbyr også Natur-
bruk og Idrett.

På KVS er det veldig bra miljø, det er 
flinke lærere som viser at de faktisk 
bryr seg om enkelteleven. Verdiene på 

skolen er gode, uansett om du er kristen eller ikke. Skolen legger 
opp til at de som ønsker, kan bli med i bibelgruppe og på tors-
dagsmøter.

På skolen legger de opp til stor fysisk og psykisk utvikling. Miljø-
et og samholdet mellom elevene blir bedre og sterkere, fordi vi 
bor så tett sammen. De blir liksom som en «andre familie».  Jeg 
bor på internat. Da bor jeg på skolen og får mat i kantina. Vi får 
stipend som gjør at det ikke er for dyrt å gå der. Jeg henger med 
venner hele tiden og trenger ikke gjøre mer enn å åpne døra for 
å være sosial. Om jeg vil jobbe med skole, er grupperommene og 
klasserommene på skolen alltid åpne.  

Jeg vil anbefale andre også å søke KVS. Her møter du nye folk og 
får mange nye opplevelser på kort tid. Det skjer mange sosiale 
ting og er masse å finne på generelt i Lyngdal.»

Om Studiespesialisering skriver skolen: Linjen er for deg som tri-
ves på skolebenken, sikter deg inn på en spesiell utdanning eller 

yrke som krever realfagsfordypning, eller for deg som ikke vet hva 
du skal bli, men gjerne vil ha alle muligheter åpne. Vi tilbyr for-
dypningsfag i to hovedområder: Realfag og Språk, Samfunnsfag 
og Økonomi.

«Hei, jeg heter Rakel Oline Moi, 16 
år (datter av Siren Klungland og Frode 
Moi) og kommer fra Klepp. Jeg  kom-
mer fra en kristen familie, og har nå 
flyttet ut for å gå på KVS Lyngdal. 

På KVS går jeg i 1. klasse, Naturbruk 
med fordypning i landbruk. Jeg valgte 
denne linjen fordi landbruk og dyrevel-
ferd er noe som interesserer meg. På 
Naturbruk har vi et eget fellesfag som 
heter næringsaktivitet. I dette faget 
gjør vi ulike ting som å gå på fjelltur, 

fisketur, lage bål, mat på bål, teltturer og turer i båt. Jeg vil an-
befale yrkeslinjer eller idrett, fordi da får du ett ekstra avbrekk 
i skoledagene. Du sitter ikke bare i klasserommet. Etter 2 år på 
landbruk vil jeg gå påbygg for å få flere muligheter til å studere 
det jeg vil senere.

Grunnen til at jeg valgte KVS, og ikke en offentlig skole, var fordi 
jeg ville prøve noe nytt. Hadde hørt mye bra om KVS og tenkte 
internatlivet kunne være noe for meg. På KVS er det godt kristent 
miljø, hvor alle kan snakke med alle. Det er mange ulike folk fra 
ulike steder, så det er ofte gode samtaler og alltid noe å snakke 
om. Det er ofte arrangerte, felles aktiviteter som bading, tors-
dagsmøter, volleyball, grilling og ulike turer. I Lyngdals-området 
er det også mye å finne på, så vi kjeder oss sjelden. 
Jeg vil anbefale KVS fordi det er en skole som ser enkelteleven. 
Linjene er godt tilrettelagt og lærerne er gode og viser at de in-
teresserer seg for det de skal lære bort, noe som også gjør at 
undervisningen blir mer interessant å følge med på.»

Om Naturbruk skriver skolen: Den grønne veien til studiekom-
petanse. På naturbruk får du yrkesutdanning eller studiekompe-
tanse, og du kan studere nesten hva du vil etterpå. Du kan vel-
ge mellom Landbruk, Skog og friluftsliv, Hest og Naturbruk. Det 
jordnære og naturlige vil aldri bli umoderne. For få ting er mer 
inspirerende enn å få planter til å gro og dyr til å trives. Naturbruk 
er framtidas næring! Utdanningsprogrammet for naturbruk gjør 
at du kan dyrke dine interesser enten de handler om jordbruk, 

hest, villmarksopplevelser eller hus-
dyr. Vg1 naturbruk er et allsidig kurs, 
hvor du opplever mange ulike situ-
asjoner.

Om Idrettsfag skriver skolen: Den 
aktive veien til studiekompetanse! 
Idrettsfag gir deg gode muligheter 
til å kombinere skole og trening. På 
idrettsfag kan du velge mellom: Fot-
ball (topp- og breddeidrett),   Vol-
leyball (topp- og breddeidrett),  In-
dividuell (toppidrett),   Friluftsliv & 
ekstremsport.

Agnar Klungland
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Nils Nilsen (78) kan vise til mangeårig engasjement i Indre-
misjonen. Han var formann i Gyland Indremisjon fra 1978 til 
Flekkefjord Indremisjonskrets fusjonerte med Indremisjo-
nen Sør. Engasjement for Indremisjonen har fulgt ham hele 
livet fra barneåra i en indremisjonsfamilie til nærmere kon-
takt da han gikk på Jordbruksskolen i Lyngdal. Han var med i 
Flekkefjord Bedehus Ungdomsforening da han bodde i byen 
og arbeidet på Felleskjøpet. Senere ble han med i kretssty-
ret da familien flyttet til Gyland, der han overtok farsgarden 
på Nordre Klungland. 

Det er nok likevel sangen mange takker Nils for, for han har 
sunget på møter og stevner, vært mange år i Gyland Mu-
sikklag, og han har flere år bak seg som medlem i «Indre-
misjonskvartetten» sammen med Malfred Tollaksen, Harald 
Myklebust (Kvinesdal) og Torbjørn Sandsmark.  Det har vært 
mange duetter med Jens Øksendal, og mange ganger har 
han sunget alene.

Ennå er sangen en vesentlig del av Nils sitt åndelige liv.

– Mange sanger har et sentralt og godt budskap. Jeg har 
vært heldig som har formidlet det gode budskap slik. Når 
det gjelder kristenlivet, så ser jeg som svært verdifullt det 
gode samarbeidet som er i Gyland, på tvers av mange unø-
dige grenser. Arrangementet Go’ søndag er et eksempel der 
unge og eldre samles. Jeg var på en tema-samling for flere 
år siden. Da var det fremme det Jesus sier om menneske-
fiskere. En fisker må være der fisken er, møte mennesker 
med evangeliet der de er. Dette må ikke oppfattes som at 
samlingene på bedehuset er mindre betydningsfulle. Det 
åndelige fellesskapet i kirke og bedehus gir kraft og styrke. 
Så må vi bli bedre til å gi videre det budskap vi har fått, 
det mennesker trenger. Der er visse tendenser i dag til at 

Fasteaksjonen er viktigere i år enn noen gang før. I dag må 785 
millioner mennesker drikke skittent vann. Klimaendringene 
gir mer flom og tørke. Utviklingsland som allerede er sterkt 
rammet av klimaendringer, opplever nå en dobbel krise under 
koronapandemien. Nå haster det med å hjelpe! Årets Kirkens 
Nødhjelp-aksjon har mottoet «Forandre. For andre». Bli med, du 
også!

I Flekkefjord og Hidra blir det ikke organisert bøsseinnsamling 
med konfirmanter som går fra dør til dør. Bakgrunnen for denne 
beslutningen er den nåværende smittesituasjonen, men også det 
faktum at mange ikke lenger har kontanter liggende hjemme. 

Engasjert i Indremisjonen

Fasteaksjon 
uten dør-til-dør aksjon

 Nils ser stadig i sangboka. I tillegg minnes han de mange turer på heia 
med harejakt.

bedehusets vegger blir tykkere, og den såkalte dørstokken 
høyere og høyere. Jesus gikk ut til menneskene der de var, 
ikke med skremsel, men med det som er redningen for tid 
og evighet. 

Her er vi ved det sentrale. Jeg har opplevd skiftende tider 
fra vekkelser med kjente emissærer til enkle småmøter. I 
dag må vi be og arbeide for at aldersgruppene fra ca. 18 til 
40 år må bli mer med i det pulserende liv. Vi ser at vi blir 
eldre, de unge må overta.  

Nils har i alle år vært blant de flittigste på bedehuset. Etter 
hvert har helsa sviktet, slik at det begrenser noe på deltakel-
sen. Men bønn er en daglig virksomhet for Nils. Bønn stiller 
ikke krav til førlighet til fots. Slik er Nils delaktig i kristenlivet 
ennå.

Agnar Klungland



Champo 5 år drikker rent vann fra vannpumpen i nærheten av hjemmet deres.
Foto: Jason Mulikita/Fairpictures

– Jeg velger nr. 429 i sangboka: Engstede hjerte, opp av din 
smerte. Det er den sangen jeg synes beskriver det frigjørende 
evangeliet på den sterkeste måten. 

Minnes hans seier, husk hva du eier, 
ikke i deg, men i Frelseren kjær:
Ren og rettferdig, himmelen verdig, 
ikke i deg, men i Jesus du er.

Sang- og 
     salmestafetten

Ved Agnar Klungland

Nils Nilsen

Engstede hjerte, opp av din smerte
3: Kan du her nede ennå ei se det,
Kjenner deg syndig og arm, – like vel
Kristus har kjøpt deg, tvettet og døpt deg, 
Bærer, bevarer og signer din sjel

4: Synden deg plager, netter og dager.
– Dog – du en evig rettferdighet har. 
Jesus alene tvettet oss rene. 
Pris være Lammet som syndene bar.

1: Engstede hjerte, opp av din smerte! 
Glemmer du aldeles bort hva du har: 
Frelserens vennskap, nåde og kjennskap! 
Ennå han lever og er som han var.

2: Minnes hans seier, husk hva du eier
Ikke i deg, men i Frelseren kjær: 
Ren og rettferdig, himmelen verdig. 
Ikke i deg, men i Jesus du er.

– Den sangen har jeg sunget på møter mange ganger. Det er en 
sterk sang.  Selv om det er mørkt, skinner solen bak skyene. 

Stafettpinnen går videre til Thea Stueli, Gyland

5: Helgendrakt bær vi, undere er vi:
Salige, selv om vi sukker av sorg, 
Kongebarn høye, vel kjent med møye, 
Sjelden har ro, skjønt vi bor i Guds borg.

6: Opp av din dvale, hør dog Guds tale, 
glem ikke bort hva i Kristus du har! 
Gud deg ei glemmer, solen seg gjemmer.
Alltid bak skyene skinner den klar.

Carl Olof Rosenius 1847

Din gave er desto mer viktig, og slik kan du bidra:

• Sende din gave til kontonummer 1594.22.87493
• Vippse til 2426
• Sende SMS VANN til 2426 (kr 250,-)

Pengene blir overført direkte til Kirkens Nødhjelp, men vi kan få infor-
masjon om hvor mye som er kommet inn fra våre områder.

Konfirmantene vil arrangere sponsede «Gå for andre»-løp og på den 
måten få inn penger. Vi oppfordrer alle som har lyst og mulighet til å 
starte sin egen innsamling på nett, til å gjøre det. Mer informasjon om 
dette, og om KN-aksjonen, finner du på www.fasteaksjonen.no

Sverre Jakobsen
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BARNESIDER
5. klasse på Sira skole har laget 
barnesidene.

Bak f. v.: 
Ingvild (lærer), Camilla, Malin, Marius, Beni

Foran f. v.: 
Ine, Thorvald Augustus, Luka, Tim-André

En mann bygget et firkantet hus der 
alle sidene vendte mot sør. Hvis en 
bjørn gikk forbi – hvilken farge ville 
den hatt? 

Alle barna tittet inn i 
microbølgeovnen, unntatt 
Knut – han tittet ut.

– Har du en usynlig jakke?
– Ja, men jeg finner den ikke.

Alle barna kom over veien, unntatt Peter – 
han manglet en meter.

Bestemor til barnebarnet:
– Når jeg hoster, holder jeg en hånd for 
munnen. Det må du også lære deg!
– Det trenger jeg vel ikke, mine tenner 
sitter jo fast!

– Doktor, hva viste røntgenbildene av hodet 
mitt?
– Ingenting.

Så var det fyrvokteren som fikk sparken. 
Han pleide å skru av lyset før han gikk og la 
seg.

Gåte

Vitser
SVAR: Bjørnen ville vært hvit. Hvis alle sidene 
vender mot sør, er du på Nordpolen, og der 
finnes det kun isbjørner.

Tim-Amdré

Camilla
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Verdens beste 
brownies

DU TRENGER:

200 g smør
3 dl sukker
1,5 dl kakao
1 ts salt
1 ss vaniljesukker
3 egg
1,5 dl hvetemel

SLIK GJØR DU:
Varm opp ovnen til 175 grader. 
Kle en form på ca 20x25 cm med 
bakepapir.

Smelt smøret i en gryte. 
Tilsett sukker, kakao, salt og 
vaniljesukker og bland godt.

Pass på at røren ikke er for varm 
før du visper inn ett og ett egg.

Avslutt med å vispe inn 
hvetemelet og bland til en jevn 
røre. Fordel røren i et jevnt lag 
i formen og stek midt i ovnen i 
20-22 minutter.

Avkjøl kaken, gjerne over natten 
i kjøleskap – da blir den aller 
best.

Marius

Malin

Alex
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Thorvald Augustus

IneBeni

Camilla

Påsken i Salmenes bok
En av salmene i Salmenes bok skiller seg ut som påskesal-
men i Det Gamle testamentet: Salme 118.  Salmen står midt 
mellom den korteste og den lengste salmen i Salmenes bok. 
Salme 117 har to vers, salme 119 har 176 vers. 

Tenk på dette: Salme 118 er Bibelens midterste kapittel. Det 
er 594 kapitler før Salme 118. Og det er 594 kapitler etter 
Salme 118. Legger en sammen Bibelens kapitler før og etter 
salme 118, får vi tallet 1188. Det leder oss til det midterste 
verset i Bibelen, som er Salme 118,8.   Der står det: «Det er 
bedre å søke tilflukt hos Herren enn å stole på mennesker.»
Salme 118 lar oss se inn i en kamp for livet, som vi gjenkjen-
ner i Jesu lidelseshistorie i påskeuken. Salmen beskriver den 
stille ukes kamp og seier.  

Her møter vi Palmesøndagen.  Jesus rir inn gjennom bypor-
ten og inn i Jerusalem.   Salme 118: 19-20: «Lukk rettferds 
porter opp for meg, jeg vil gå inn og prise Herren! Dette er 
Herrens port, her går de rettferdige inn.»    Folkemengden 
tok jublende imot Jesus.  Det de ropte til Jesus, var hentet fra 
Salme 118, 25-26: «Hosianna! Herre Frels! Herre, la det lykkes! 
Velsignet er han som kommer i Herrens navn.» 

Her møter vi Skjærtorsdag. Jesus tar avskjed med disiplene. 
De synger lovsangen og henter kraft til kampen. I Matt. 26,30 
står det: «Da de hadde sunget lovsangen, gikk de ut til Olje-

berget.» «Lovsangen» er den siste del av det såkalte Hallel, 
som omfatter salmene:115-118. Dette ble sunget som veksel-
sang på slutten av påskemåltidet. Salme 118 danner altså 
høydepunktet i denne Lovsangen. Sangen ga dem nytt mot: 
«Herren er min styrke og min sang, han er blitt min frelse.» 
Salme 118:14.

Her møter vi Getsemane-kampen: Jesus kjemper en kamp i 
bønn om ikke å vike unna lidelsen. Salme 118,13: «De presset 
meg hardt, jeg holdt på å falle, men Herren hjalp meg.»
Her møter vi Langfredag. Jesus lider og dør. Salme 118,7: 
«Herren er med meg, han hjelper meg, jeg kan se på dem 
som hater meg.»   Vers 22-23: «Steinen som bygningsmen-
nene vraket, er blitt hjørnestein. Dette er Herrens eget verk, 
underfullt er det i våre øyne.» 
Her møter vi Påskedag. Livets seier over døden. Salme 118,15-
18: «Hør, det er jubel og seiersrop i de rettferdiges telt! Her-
rens høyre hånd gjør storverk, Herrens høyre hånd løfter opp. 
Herrens høyre hånd gjør storverk. Jeg skal ikke dø, men leve 
og fortelle om Herrens gjerninger. Hardt har Herren tuktet 
meg, men han overga meg ikke til døden.»
Salmen munner ut i en dypfølt takk til Gud i det siste verset: 
«Takk Herren, for han er god, evig varer hans miskunn.» 

John Olav Dankel

10



Bak f.v.: Solveig Hansen, Anne Lise Omland, stiftskap. Raustøl, Tone 
Elisabeth Modalslid, Siv Modalsli.
Foran f.v.: Hans Olav Tengelsen, Marit Steen-Ottosen, Liv Bjelland, 
Berit Nilsen, Svein Konstali

Bakerst f.v.: John Eivind Marstad, Leif Hjelleset, Odd Sveinung 
Djuphagen, stiftskap. Raustøl.
Mellomste rekke f.v.: Anne Berit Åtland, Solfrid Hjelleset, Inger Bente 
Aatland, Doris Schevik.
Fremste rekke f.v.: Aud Egeland, Reidun Olaug Sporkland, Rose 
Mariann Gyland

Konfirmanter Bakke 29.08.1971 Konfirmanter Gyland 22.08.1971

I fjor ble det kjøpt inn 2 kameraer og mobilt strømmeutstyr i 
Flekkefjord Kirkelige Fellesråd. Julaften i fjor ble utstyret for 
første gang tatt i bruk, da gudstjenesten i Flekkefjord kirke 
ble strømmet. Utstyret er fellesutstyr for alle 4 menighetene. 
Utstyret kan dermed også brukes i Bakke og Gyland. Den før-
ste gudstjenesten i Bakke ble strømmet den 14. februar 2021. 

En telefonrunde til våre strømme-aktører gir oss nyttig infor-
masjon. 
– Hvordan kan vi se disse strømme-sendingene på nettet?  Ei-
vind Øvstedal forklarer:  
– Gudstjenestene blir lagt ut på YouTube og blir liggende til-
gjengelige i 7 dager. Gjelder det en gudstjeneste i Bakke eller 
Gyland, kan man enten gå direkte inn på www.youtube.com 
og søke opp Flekkefjord kirkekontor der.  Man kan også gå 
inn på www.flekkefjord.kirken.no og klikke på lenken til guds-
tjenesten der. Eller man kan gå inn på kalenderen på den aktu-
elle søndagen og finne en lenke til strømmegudstjenesten der.

– Gjelder det en begravelse som blir strømmet, kan man gjerne 
finne lenken til det aktuelle nettstedet nederst i dødsannon-
sen, forklarer Jan Gustav Åtland. 

Den 16. februar ble det strømmet en begravelse i Gyland ka-
pell. Da var det ikke tillatt med mer enn 50 personer på begra-
velser. Begravelsen skjedde i regi av Lister begravelsesbyrå, 
og tekniker for strømmetjenesten var Tor Magne Gausdal i Al-
timedia.  Lyden fra seremonien ble også overført til høyttaler 
utenfor hovedinngangen, og Jan Gustav Åtland var ansvarlig 
for denne overføringen. 

Strømming av gudstjenester, begravelser 
og bedehusmøter i Bakke og Gyland

Bakke bedehus har en Facebook-side som heter: Bakke bede-
hus. Der har de allerede overført 5 møter. Jarle Stakkeland står 
for det tekniske. Han forklarer at dersom du klikker liker på 
Facebook-siden deres, får du varsel om når det blir strømmede 
møter.  

Bedehuset i Gyland har sin egen hjemmeside: www.gyland-be-
dehus.com.  Der finner du oversikt over møtene som arran-
geres. Dersom et møte strømmes, kan du klikke på lenken 
som ligger øverst på Gyland bedehus sin startside. Den vil 
føre deg over til Facebook-siden Gyland Bedehus. Dette er en 
åpen nettside, hvor en kan følge møter, uten selv å ha konto 
på Facebook. Olav Fossdal og Jan Gustav Åtland står for det 
tekniske med strømmingen. Jan Gustav forteller at Gyland be-
dehus har kjøpt et godt kamera til kr. 10.000,-. De har allerede 
strømmet 5 møter og ønsker å fortsette med strømming en 
stund framover.  

– Lyden er viktig, sier Eivind Øvstedal og fortsetter:  – Sendin-
gene har så god og sterk lyd som mulig.  Dersom du likevel 
opplever at lyden er svak, kan det skyldes at du må skru opp 
volumet på alle stedene som overfører lyden. Det kan være på 
YouTube, på telefonen/nettbrettet, på PC/Mac eller på dekoder 
eller TV.

Lykke til!  Vi håper så mange som mulig får glede av å høre 
og se sendingene som blir strømmet. 😊 Så vil tiden vise hvor 
ofte og hvor lenge det blir bruk for å strømme arrangementene 
framover. 

John Olav Dankel
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Returadresse: 
Flekkefjord kirkekontor
Anna Wahlsgate 5
4400 Flekkefjord

SØNDAG ER KIRKEDAG

Slekt skal følge 
slekters gang

MØTEPLAN GYLAND
Smitteverntiltak kan gi endringer.

Vennligst gi beskjed om noe er glemt, 
så blir det tatt med i neste nr.

MARS
14 Gudstjeneste 1700
16 Bønne-/ Vitnemøte 2000
18 Årsmøte -  Indremisjonen 1900
19 Fredagsklubben/ Inpuls 18/20
20 Bedehusbasaren 1300
21 Møte – Indremisjonen 1900
21 Søndagsskole 1100
23 Bønne-/ Vitnemøte 2000
30 Bønne-/ Vitnemøte 2000
 
APRIL 
01 Gudstjeneste 1700 
02 Nattverdmøte 1100 
04 Gudstjeneste 1100 
05 Påskemøte 1100
06 Bønne-/ Vitnemøte Felles 2000
11 Gudstjeneste 1700
11 Møte - Indremisjonen 1100
14 Bønne-/ Vitnemøte 2000
16 Fredagsklubben/ Inpuls 18/20 
18 Storsamling 1100
18 Søndagsskole 1100
20 Bønne-/ Vitnemøte 2000
24 Unge  Voksne 1900
25 Møte - NLM 1900
25 Gudstjeneste 1100

SYNKRON MEDIA AS

27 Bønne-/ Vitnemøte 2000
30 Fredagsklubben/ Inpuls 18/20

MAI
02 Søndagsskole 1100
02 Møte - Indremisjonen 1900
04 Bønne-/ Vitnemøte Felles 2000
09 Gudstjeneste 1700
11 Nattverdmøte 1930
14 Fredagsklubben/ Inpuls 18/20
16 Søndagsskole 
17 Gudstjeneste 1000
17 17.Mai-Fest 1830
18 Bønne-/ Vitnemøte
24 Gudstjeneste 1100
25 Bønne-/ Vitnemøte 2000
28 Fredagsklubben/ Inpuls 18/20
30 Storsamling 1100
30 Søndagsskole 
 
JUNI
01 Bønne-/ Vitnemøte Felles 2000
05 NLM: Årsmøte - Felleslaget??
06 Møte – Indremisjonen 1100
06 Gudstjeneste 1700
08 Bønne-/ Vitnemøte 2000
13 Gudstjeneste 1100
15 Bønne-/ Vitnemøte 2000

JULI
04 Gudstjeneste 1100
18 Gudstjeneste 1700

AUGUST
01 Gudstjeneste 1100
15 Gudstjeneste 1700
29 Konf.Gudstjeneste 1100

SEPTEMBER
12 Gudstjeneste 1700
26 Gudstjeneste 1100

MØTEPLAN BAKKE
Smitteverntiltak kan gi endringer.

Vielser Gyland
13.02.2021 Line Tobiassen & Torstein 
Gyland

Døde Gyland
13.11.2020 Magnus Ekhom
27.11.2020 Trygve Egeland
16.01.2021 Norleif Terje Gyland
05.02.2021 Torbjørn Normann Dunsæd

Døpte Bakke 
29.11.2020 Erle Surdal

Døde Bakke
12.11.2020 Mona Hegglund
02.12.2020 Margot Sandsmark
31.01.2021 Agathe Ingegjerd Jendal

Gaver menighetsblad 2020    
Yngve Mardon Knudsen 200
Kåre Ingvard Birkeland 300
Halldis Valestrand 250

MARS
14. Gudstjeneste kl.11
16. Bønn og vitnemøte NLM
17. In*Puls kl.19
18. Jentekveld
19.-21. Fellesmøter
21. Go’Søndag kl.11 IMF
27. Basar Tesåkklubben kl.
31. Basar Fredheim kl.
 
APRIL
01. Nattverdmøte kl.19 IMF
02. Gudstjeneste kl.11
05. Gudstjeneste kl.11
04.-07. Påskeleir Ersdaltun NLL
07. Møte kl.19 BETANIA
11. Gudstjeneste kl.11
13. Bønn og vitnemøte IMF
14. In*Puls kl.19
15. Møte kl.19 NLM

18. Go’Søndag kl.11 BAPT
21. Møte kl.19 BETANIA
25. Gudstjeneste kl.17
28. In*Puls kl.19
29. Møte kl.19 IMF
 
MAI
04. Bønn og vitnemøte NLM
05. Møte kl.19 BETANIA
09. Gudstjeneste kl.11
12. In*Puls kl.19
13. Møte kl.19 FLYMISJONEN
17. Gudstjeneste kl.11:30
24. Gudstjeneste kl.17
27. Møte kl.19 IMF
 
JUNI
01. Bønn og vitnemøte IMF
02.-05. Møteuke NLL
06. Gudstjeneste kl. 11

10. Møte kl.19 NLM
20. Gudstj. bedehuset kl.11
20. Stevne Betania kl.14
 
JULI
04. Gudstjeneste kl.17
18. Gudstjeneste kl.11

 
AUGUST
01. Gudstjeneste kl. 17
15. Gudstjeneste kl. 11
29. Gudstjeneste kl. 17

 
SEPTEMBER
12. Konf.gudstjeneste kl. 11
26. Gudstjeneste kl. 11
24. Basar maksgjengen kl 18


